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Bakgrund: Barn och unga med autismspektrumtillstånd (AST) har ofta svårigheter med 

verbal och icke-verbal kommunikation och kan på grund av detta ha få eller inga sociala 

kontakter. Många har svårt att finna motivation och har ofta lågt aktivitetsengagemang. Djur 

har studerats och används idag på flera olika sätt, bland annat som terapihundar, servicedjur 

och vårdhundar.  

Syfte: Syftet med denna litteraturstudie är att beskriva föräldrars och yrkesverksammas 

upplevelser av att använda djur som terapeutiskt medel för barn och unga med 

autismspektrumtillstånd.  

Metod: Artikelsökningar gjordes i två databaser med sökord kopplade till syftet. Tio artiklar 

analyserades induktivt till litteraturstudien för att undersöka förekomsten av liknande teman 

som kan kopplas till arbetsterapi.  

Resultat: Resultaten visar på övervägande positiva upplevelser av djurterapi och djurs 

närvaro, sju teman identifierades: Icke-dömande sällskap, Ansvarstagande och rutiner, 

Sociala förmågor, kommunikation och självförtroende, Lugnande effekt, Meningsfullhet och 

målsättning, Engagemang, motivation och deltagande och Svårigheter med att inkludera 

djur. 

Slutsats: Att inkludera djur i arbetsterapi ger ökad motivation och aktivitetsutförande för 

barn med AST. 
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1. Bakgrund 

 

1.1 Autismspektrumtillstånd 

Autismspektrumtillstånd (AST) är en neuropsykiatrisk funktionsnedsättning där förekomsten 

hos barn, enligt Thernlund (1) och Lagerkvist & Lindgren (2), uppskattas till cirka 1%. 

Thernlund redovisar diagnosen enligt diagnoskriterier från Diagnostic and Statistical manual 

of mental disorders publicerad av American Psychiatric Association (DSM IV) och Wings 

triad (1). Wings triad beskriver övergripande huvudområdena i DSM IV samt vilka 

svårigheter som diagnosen kan medföra: Nedsatt förmåga till ömsesidig social 

kommunikation, nedsatt förmåga till ömsesidig social interaktion och begränsade beteenden 

och intressen. 

 

Barn med AST har ofta svårigheter med olika sociala förmågor och kommunikation redan i 

ung ålder. Tydliga tecken på att barn kan ha AST kan visa sig redan vid ca 2–3 års ålder, det 

kan vara att de är sena i talutveckling, har nedsatt icke-verbal kommunikation och kan sakna 

eget initiativtagande till kommunikation. Barnen kan vara tydligt rutinbundna, uppvisa 

repetitiva beteenden och skaffa sig specialintressen. De kan även ha uppvisat svårigheter med 

olika sensoriska intryck som starka ljus, höga ljud eller känslan av någonting på huden, till 

exempel olika kläder eller material (1,3).  

 

I tonåren kan brister i theory of mind/mentalisering förekomma, vilket innebär svårigheter för 

barnet att sätta sig in i andras känslor och tankar, att tolka olika beteenden, ironi och att förstå 

underliggande meningar. Även svårigheter med central koherens är vanligt vid AST. Detta 

innebär att de oftast ser saker på detaljnivå och kan ha svagare förmåga att koppla ihop 

detaljerna till en helhet på abstrakt nivå (1). 

 

1.2 Arbetsterapi 

Arbetsterapi handlar till stor del om att ta reda på hur människor motiveras till att utföra 

aktiviteter och vad som upplevs meningsfullt. I vardagen finns många olika aktiviteter som 

människan känner att hen måste utföra men de aktiviteter som ger meningsfullhet är de som 

ger balans i livet (4). Alla människor har en önskan om att göra saker som känns 

meningsfulla och av det få en känsla av tillfredsställelse (4).  

 

Arbetsterapeuternas interventioner i arbete med barn med autismdiagnos kan enligt D. 

Tomchek (3) riktas mot att bland annat hjälpa barnet att förstå kommunikation, att ge en 

anledning till att kommunicera och att ge barnet något att prata om. Arbetsterapi ska enligt en 

artikel av Hill et al. (5) hålla ett tydligt aktivitets- och målfokus. Detta ska medföra att 

arbetsterapin ska vara meningsfull och arbetsterapeuterna ska vara utbildade och kunniga 

inom sitt område för att skapa bästa möjliga förutsättningar för patienternas måluppfyllelse 

(5). 

 

1.2.1 Model of human occupation (MOHO) 

MOHO är en arbetsterapeutisk modell som beskriver hur människan utför aktiviteter och vad 

som krävs för att denne ska lyckas med sitt aktivitetsutförande. MOHO är uppdelad i fyra 

komponenter som styr människans aktivitetsutförande, viljekraft, vanebildning, 

utförandekapacitet och miljö. Viljekraften styrs enligt Yamada et al. (4) av människans 

upplevelser, hur de tolkas, vilka förväntningar som finns och vilka val som görs. Dessa delar 

är i en konstant process och påverkar hur människan känner kring aktiviteter. Om en aktivitet 

tolkas som positiv kommer den bidra till en ökad känsla av kompetens och meningsfullhet 

som i sin tur leder till att människan får en positiv förväntan gällande aktiviteten och en 
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önskan om att utföra den igen (4). Vanebildning handlar om vilka roller en människa har och 

hur denne ser sig själv, hur saker är inlärda och vilka regler som finns kring hur saker ska 

utföras (4). Utförandekapacitet är människans förmåga att utföra aktiviteter baserat på vilka 

fysiska och psykiska förutsättningar denne har. Miljö är den plats som människan befinner 

sig på och den kan både främja och hämma aktivitet. Miljön består av flera dimensioner och 

kan handla om fysiska platser och föremål såväl som sociala miljöer, relationer och 

interaktioner (4). 

 

1.3 Djurterapi 

Hundars inflytande på människor har studerats i många syften och dess sällskap kan 

användas i flera sammanhang. Exempelvis som terapihundar, servicehundar, vårdhundar och 

även i vårdsammanhang med cancerpatienter och olika krisgrupper (6). Beck-Friis et.al 

nämner att viss forskning visat på att kontakt med hundar kan ge mindre antal ojämna 

hjärtslag hos hjärtpatienter. Detta tyder på att ha hund inte enbart ger sällskap och 

uppmuntrar till motion men också fysiologiskt positiva effekter. Cancerstudier visar på att 

hundens närvaro gav patienterna en känsla av sammanhang och att de kände sig sedda och 

behövda (6).  

 

Tidigare forskning av O´Haire (7) nämner att det inte fanns några större skillnader på 

resultaten baserat på vilka djur som var involverade i studierna. Studier kan innefatta bland 

annat hästar, hundar, lamor eller marsvin. Bland de positiva effekterna fanns ökade sociala 

interaktioner, ökad kommunikation och språkanvändning och påverkan på stress och 

välmående (7).  

  

Solomon (8) nämner bland annat i en artikel där barn med AST interagerar med andra barn på 

ett sätt som inte tidigare gjorts, tack vare hundens närvaro. Barnet visar och förklarar bland 

annat för andra hur man utför ett hundtrick. Barn som tidigare upplevt svårigheter med höga 

ljud uttrycker att deras oväntade favorit-trick är när hunden skäller på kommando. Barn i 

artikeln visar och instruerar även skall-kommandot till andra barn och tar kontakt och initiativ 

till kommunikation. Den viktiga roll ett djur kan bidra med och den tydliga kopplingen och 

de positiva effekterna som de kan ge är dock enligt Silfverberg & Lerner (9) inte helt 

fastställt och det har heller inte utförts några omfattande studier kring ämnet. 

 

Majoritet av studier använder kvantitativa metoder och mäter främst effekter och samband. 

Tidigare litteraturstudier som gjorts på kvantitativ forskning där djur har varit involverade i 

interventioner har funnit ett samband mellan att använda djur och förbättringar gällande bland 

annat känslomässiga uttryck och sociala färdigheter för barnet. Artikelförfattarna har efter 

studierna uttryckt önskan om vidare forskning inom området (7,10). Saknaden av kvalitativa 

studier ger en smal bild av människors erfarenheter kring ämnet. Författarna till denna 

uppsats ville ta reda på och sammanställa resultat från kvalitativa artiklar för att undersöka 

djupare hur föräldrar och yrkesverksamma upplever användandet av djur som terapi för barn 

och unga med AST. 

 

2. Syfte 

Att beskriva föräldrars och yrkesverksammas upplevelser av att använda djur som 

terapeutiskt medel för barn och unga med autismspektrumtillstånd. 

 

3. Metod 
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Metoden för uppsatsen var en litteraturstudie med kvalitativa vetenskapliga artiklar för att 

undersöka upplevelser av djurterapi.  

 

3.1 Sökstrategi 

För att få fram artiklar om ämnet resonerades först kring vilka sökord som kunde vara 

relevanta att använda vid artikelsökningar och pilotsökningar gjordes. Sökningarna gjordes 

separat av författarna mellan den 3–7/10 med en strategisk sökning. Författarna valde sökord 

och sökblock relevanta för att täcka termer i block 1 autismspektrumtillstånd samt block 2 

djur, specificerat mot häst, hund och djurterapi. Sökningarna gav olika resultat baserat på 

vilken databas som användes.  

 

Slutgiltiga sökningarna gjordes i Cinahl med fulltext och PubMed med både Subject Heading 

Lists/MESH-ord och fritextsökningar, även trunkeringar användes till sökorden. Sökorden 

kombinerades med Boolesk-sökoperatör AND och OR (12). Sökord och kombinationer som 

använts i databaserna redovisas i sökmatriserna nedan. Även manuella sökningar i reviews 

om djur och AST samt artiklars referenslistor gjordes för att komplettera sökningarna i 

databaser (13). Sökningarna redovisas i tabell 1 och 2 nedan. 

 

  
 

3.2 Urval/urvalsprocess 

Urvalet av vetenskapliga artiklar baserades på inklusion- och exklusionskriterier.  

 

De inklusionskriterier som tillämpades var att deltagarna skulle vara barn och unga upp till 20 

år och samtliga skulle ha en autismspektrumdiagnos, även deltagare som hade multipla 

diagnoser inkluderades. Artiklarnas design skulle vara kvalitativ där upplevelser och 

erfarenheter undersöktes. I artiklarna skulle det finnas koppling till arbetsterapi och 

arbetsterapeutiska begrepp som motivation, delaktighet och engagemang. Artiklarna skulle 
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även vara publicerade mellan 2002–2022. De exklusionskriterier som tillämpades var 

litteraturstudier och synteser samt artiklar skrivna på annat språk än engelska. 

 

För att hitta relevanta vetenskapliga artiklar genomfördes en urvalsprocess enligt Forsberg & 

Wengström (13). Processen startade i de olika databaserna med totalt 170 artiklar. I 

sökningarna hittades 31 dubbletter som exkluderats från totalen vilket gav 139 unika träffar. 

Dessa 139 artiklar genomgick och granskades vid titelläsning. Totalt exkluderades 101 

artiklar baserat på felaktig metod (kvantitativ eller reviews) eller att de inte hade den 

urvalsgrupp som efterfrågades. Till urval 1 fanns 38 kvarvarande relevanta titlar. I urval 2 

lästes 38 abstract. Sjutton artiklar exkluderades på grund av att metoden inte var kvalitativ, de 

innehöll vuxna deltagare med AST, de var inte skrivna på engelska eller att de inte innehöll 

hästar och/eller hundar. I urval 3 granskades 21 artiklar i fulltext och 13 exkluderades på 

grund av att de saknade viktiga aspekter för att kunna svara på uppsatsens syfte samt 

koppling till arbetsterapi eller att alla deltagare inte hade AST. Åtta artiklar inkluderades i 

uppsatsen. En manuell sökning i reviews och referenslistor i artiklar där man studerat barn 

med AST och djur gjordes och man kunde inkludera 2 artiklar till det slutgiltiga urvalet, 

n=10. Se flödesschema, figur 1. 

 
Figur 24 flödesschema 
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3.3 Dataanalys 

Vid analys av artiklarna söktes efter innehåll med hjälp av induktiv analys baserad på 

analysmetoder från Forsberg & Wengström och Kristensson (12,13). Författarna sökte efter 

kopplingar till arbetsterapi såsom aktivitetsförbättring, aktivitetsengagemang, känsla av 

meningsfullhet, motivation, socialt samspel och känsla av sammanhang och byggde därefter 

egna teman till uppsatsen. Författarna delade upp sökningarna i databaserna samt sökandet 

efter relevanta artiklar för att sedan diskutera de inkluderade artiklarna.  

Artiklarna har sammanställts i artikelmatriser (se bilaga 1 och 3).  Efter att ha jämfört egna 

tolkningar och teman av artiklarna kom författarna överens om 7 teman som var relevanta 

och kopplade till syftet av uppsatsen. Dessa var: Icke dömande sällskap, ansvarstagande och 

rutiner, sociala förmågor, kommunikation och självförtroende, lugnande effekt, 

meningsfullhet och målsättning, engagemang, motivation och deltagande samt svårigheter 

med att inkludera djur, även redovisade i bilaga 2. Resultaten av artikel-analyserna 

sammanställdes därefter till syntes och redovisas nedan samt i bilaga 3. Artiklarna 

kvalitetsgranskades enligt Statens Beredning för Medicinsk och Social utvärdering (SBU) 

egna granskningsmall för Bedömning av studier med kvalitativ metodik (14). 

 

3.4 Etiska aspekter 

Författarna har tagit hänsyn till flera etiska principer i sitt urval: 

Artiklarna ska tydligt ha skrivit ut sitt etiska godkännande eller varit etiskt granskade för att 

bland annat kunna skydda de involverade försökspersonerna. Författarna av studierna bör ha 

informerat deltagarna om deras anonymitet eller konfidentialitet för att inte bryta mot 

individskyddskravet (15,16). Viktigt att ta hänsyn till i flertalet av de vetenskapliga artiklarna 

är barnets eget samtycke och det frivilliga deltagandet då föräldrarna är majoriteten av 

informanter till studierna. Barnens integritet riskeras att kränkas då föräldrar delar 

information angående barnet. I vissa fall har barnet inte förmåga att kommunicera själva för 

att uttrycka sitt godkännande, därav vikten av konfidentialitet och autonomi i studierna.  

 

Ingen deltagare ska, varken djur eller människa, ta skada av studierna. Detta gäller både 

under tiden som studien pågår och av det som publiceras som resultat. Detta stödjs av 

Principen att inte skada (15,16). Vilket innebär att ta hänsyn och tänka på att barn kan agera 

impulsivt och med starka känslor, samt att djur kan agera av rädsla, smärta eller annat oväntat 

som kan leda till skada för människan eller djuret (5).  

 

Författarna till denna uppsats har under arbetets gång tagit hänsyn till etiska aspekter och 

etiska överväganden har gjorts för att förhindra plagiering, falsifiering och fabricering av 

material (15,16). 

 

4. Resultat 

4.1 Design och metod 

Av de tio artiklar som ingick i denna litteraturstudie var sex studier gjorda i Australien, tre 

studier gjorda i USA och en studie gjord i Sverige. Artiklarna publicerades mellan år 2014 

och 2022. Se artikelmatris, bilaga 1. 

 

Alla tio artiklar har haft kvalitativa forskningsfrågor, forskarna var ute efter att samla in 

erfarenheter och upplevelser om djurterapi för att få en djupare förståelse kring ämnet och 

haft ett fenomenologiskt angreppsätt. Två artiklar handlade om hästar, sju artiklar handlade 

om hundar och en artikel handlade om sällskapsdjur men främsta fokuset var på hundar. 

Sammanlagt har 474 deltagare bidragit till uppsatsen. I åtta artiklar har 

datainsamlingsmetoden varit intervjuer, en var fokusgruppdiskussioner samt en var 
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webbenkät med öppen kvalitativ, avslutande fråga med 338 deltagare. I nio av tio artiklar 

intervjuades föräldrar/anhöriga om deras barn med AST och deras upplevelser av djur. I en 

artikel intervjuas sex arbetsterapeuter för att undersöka deras erfarenheter och upplevelser av 

att inkludera hundar i interventioner i arbetet med barn med AST, se bilaga 1.  

 

4.2 Kvalitetsgranskning 

Samtliga artiklar höll medel till hög nivå i kvalitetsgranskningen baserat på SBU:s 

frågeställningar (14). I åtta av tio artiklar som granskats fann inte författarna något av 

betydelse i urvalsprocessen som påverkat tillförlitligheten. Däremot ansågs det finnas brister i 

tillförlitligheten till urval i artikel av Kalmbach et. al. (17) eftersom urvalet gjordes baserat på 

författarens tidigare studie och där deltagarna i studien redan hade en positiv inställning. I tre 

artiklar nämns rekryteringsmetodernas lämplighet som oklar då artiklarna saknar information 

för att kunna bedöma detta. I majoriteten av artiklarna avsäger sig författarna att inget 

”conflict of interest” fanns, däremot saknades denna information i vissa artiklar och klassades 

därför som oklar då man ej kunnat avgöra huruvida det fanns något som påverkat 

tillförlitligheten.  

 

4.3. Teman 

 

4.3.1 Icke-dömande sällskap 

Att använda djur i arbetsterapeutiska interventioner medför minskad stress och press på 

utförande av aktiviteter för barn med AST. Gemensamt för inkluderade artiklar (18–22) var 

att djuren skapar en trygghet och frihet att vara sig själv och är icke-dömande för prestationer 

eller hur resultatet blir, djuret antar en roll som barnets vän.  

 

Att utföra aktiviteter som involverar hunden är motiverande och ökar självförtroendet för 

barnet då hunden inte har några förväntningar på barnets utförande, utan hunden vill enbart 

ha exempelvis maten, beröm eller belöningen (18,21–23). I artiklar relaterade till häst-terapi 

kan den sociala miljön bli mindre dömande då alla deltagare är där för samma intervention 

och där de medhjälpande skapar en trygg miljö där alla får vara sig själva och de skapar 

individanpassade interventioner (20). 

4.3.2 Ansvarstagande och rutiner: 

I flertalet artiklar nämns vikten av ansvarstagande och rutiner när djur involveras 

(19,21,24,25). Att ge hunden mat, gå på promenader, borsta hundens tänder och rykta hästen 

ger barnet en meningsfull aktivitet, detta är något som är viktigt att utföra för djurets 

välmående. Detta ger då ett syfte med aktiviteten och barnet blir behövda och de tränar på sin 

egen självständighet. Barnen har visat på mer engagemang och motivation om de får bevisa 

ansvarstagande i de olika aktiviteterna som djuren kräver.   

I en av artiklarna (19) där föräldrar intervjuas nämns det att barnet som aldrig gått utanför 

dörren utan specifik anledning, numera går på promenader med sin hund nästan varje dag. 

Även detta har lett till ett starkare socialt nätverk mellan förälder/syskon och barn med AST, 

en aktivitet som de utför ihop med någon annan. 

4.3.3 Sociala förmågor, kommunikation och självförtroende 

I de artiklar som inkluderats i denna litteraturstudie visar sig nio av tio artiklar beskriva 

positiva effekter av djurterapi på barnets sociala förmågor och deras förmåga att 

kommunicera (17,19–26). I sex artiklar (17,18,20,22,23,26) beskriver föräldrar och 

arbetsterapeuter att barnet har i samspelet med djuret byggt ett ökat självförtroende och ökat 
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sin självkänsla. Att få spendera tid och öva kommandon och aktiviteter med ett djur som inte 

ställer krav har lett till att barnet har börjat tro mer på sin egen förmåga. Det framkommer 

åsikter och observationer från barnets föräldrar att barnet dels har börjat uttrycka sig mer 

verbalt än innan, dels att barnet har fått ny kunskap kring icke-verbal kommunikation såsom 

kroppsspråk och ansiktsuttryck tack vare djuren. I två av artiklarna beskriver arbetsterapeuter 

och föräldrar till barn med AST att barnet har lärt sig av att studera och härma djurens 

ansiktsuttryck, och på det sättet blivit medvetna om att även människor runt om barnet 

uppvisar olika uttryck i ansiktet vid kommunikation (17,18). I en artikel berättar en förälder 

hur djuret kunde användas som ett sätt att prata om känslor och reaktioner med barnet. Det 

blev lättare för barnet att förstå hur hens egna beteende kunde påverka andra i ett socialt 

samspel (20). 

I flera av artiklarna beskrivs att djuret har hjälpt barnet till att utveckla fler sociala kontakter 

och att kunna vara delaktiga i fler spontana konversationer än tidigare. I artiklarna beskrivs 

till exempel att en hund många gånger har fungerat som en konversationsstartare då fler 

människor kommer fram till barnet när hen är ute med hunden. De ställer frågor om hunden 

och barnet berättar, något som barnet inte tidigare gjort (21,22,24). Det beskrivs också att 

interaktionerna med djur har ökat kommunikation i familjerna, både mellan föräldrar och 

barn med AST och också mellan barn med AST och deras syskon (17,19–21). Djuren har 

också underlättat vid sociala kontakter i skolan då barnet gärna velat prata med sina 

jämnåriga om vad de har gjort med djuret, vad djuret kan eller vad det heter (17,21).  

 

4.3.4 Lugnande effekt 

I alla artiklar beskrivs att djuret har haft en lugnande effekt för barnet (17–26). I artiklarna 

nämner föräldrar och arbetsterapeuter minskad ångest hos barnet och en förbättrad 

känsloreglering samt färre och kortare utbrott. Barnet kan även visa färre affektiva beteenden 

samma dag eller dagen efter interventioner. I tre artiklar (23,24,26) berättar föräldrarna hur 

hundar och hästar används som ett sensoriskt hjälpmedel genom att barnet rör vid pälsen med 

händer eller fötter alternativt att hunden ligger på barnet och fungerar som en slags tyngdfilt 

och att det hjälper barnet att lugna sig och fokusera. 

 

4.3.5 Meningsfullhet och målsättning 

I fem av tio artiklar (17,18,20,22,23) uttrycker föräldrar och arbetsterapeuter att det för barnet 

är glädjande och meningsfullt att spendera tid med djuren. Enligt arbetsterapeuter och 

föräldrar i ett par artiklar kan det vara positivt att inkludera hundar i interventionerna för att 

det hjälper barnet att nå de mål som är uppsatta för dem. Detta dels för att hunden bidrar till 

att barnet formar en relation snabbare till arbetsterapeuten och även för att hunden skapar en 

meningsfullhet till interventionerna som sedan motiverar till aktivitet (18,23). 

4.3.6 Engagemang, motivation och deltagande 

I nio av tio artiklar (17–24,26) nämns ett ökat engagemang och deltagande i aktiviteter 

rörande djuren. Barnen är mer motiverade till att vara delaktiga i arbetsterapin och de 

aktiviteter som tränas på eller behöver göras kring ett djur. Den ökade motivationen leder till 

att barnet kan hålla koncentrationen och fokusera längre än de tidigare gjort där djur inte 

inkluderats.   

I två artiklar (18,22) redovisas att barnets motivation ofta är sammankopplat till att de vill 

utföra aktiviteterna för djurets skull, aktivitetens fokus ändras från barnet till djuret och 

motivationen, viljan och deltagandet blir högre. Föräldrar har också nämnt att deras barn med 

AST har väldigt få intressen och ett lågt aktivitetsengagemang men sett en ökning av 
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motivation och engagemang när de deltagit i hästterapi (17). I två artiklar nämner föräldrar att 

barnet tränat upp sina förmågor att koncentrera sig, lyssna och fokusera även i hemmet efter 

interventioner med hästterapi (17,20).  

4.3.7 Svårigheter med att inkludera djur 

I tre artiklar (17,18,23) nämns vikten av att arbetsterapeuten behöver tillräckligt med 

utbildning och träning tillsammans med djuret. Det nämns även att många arbetsterapeuter 

upplever brister i riktlinjer och att det finns få vidareutbildningar för arbetsterapeuterna och 

djuren (18).  

Arbetsterapeuterna behöver ha förmåga till att dela uppmärksamhet mellan patient/klient och 

djuren för att läsa av situationer. Artiklar nämner också vikten av rätt hund med rätt barn och 

vikten av att arbetsterapeuten vet vad och hur man ska göra i olika situationer. Detta för att 

förhindra att ingen blir skadad, att inget oförutsett händer, varken för barnet, arbetsterapeuten 

eller djuret (18,23). Både föräldrar och arbetsterapeuter uppger i vissa studier, vikten av att ha 

förkunskaper och vara påläst om AST även hjälper att förutse situationer men också att hjälpa 

barnet att bli sett och förstått (17,18,20,23). 

En del av artiklarna nämner att många föräldrar är positiva och drivande till interventionerna 

men interventionen bör riktas mot barnets vilja och motivation för att uppnå sina mål, det kan 

alltså vara bättre att utesluta djuret och implementera arbetsterapeutiska interventioner utan 

djur (18,20). I en artikel av Tan et. al. (20) nämner författarna att ett av barnen gärna vill vara 

i stallet och pyssla om hästarna men vill helst inte rida. Föräldern pushar för hästterapi men 

barnet är egentligen inte motiverat och saknar viljan att utföra aktiviteten. I fyra artiklar 

understryks betydelsen av intresse hos barnet för att undvika faror och för att få bästa möjliga 

resultat. Har inte barnet något intresse från början, en rädsla eller ingen erfarenhet av djur är 

det svårt och kan bli farligt för inblandade (18,19,21,24). I en artikel (25) visar resultatet 

också på svårigheterna man kan stöta på med barnets överkänslighet mot sensoriska intryck. 

Många barn upplever det jobbigt när hunden skäller högt, hoppar och är livlig samt lukten av 

hunden kan vara svår att hantera (18,24,25).  

5. Diskussion 

 

5.1 Resultatdiskussion 

Resultaten tyder på att föräldrar till barn och unga med AST har främst positiva upplevelser 

av att inkludera djur hemma eller i terapi för deras barn. De beskriver att djuret har fungerat 

som ett verktyg för barnet att öka sina sociala interaktioner och hjälpt barnet med 

kommunikation (17,19–24,26). Djuret ger barnet självförtroende till att prata både med familj 

och skolkamrater men också med tidigare okända människor, barnet blir mer framåt och 

känner att de har en kunskap som de kan och vill dela med sig av till andra 

(17,18,20,22,23,26). Att underlätta social delaktighet är enligt Argentzell & Leufstadius (27) 

en grundläggande princip inom arbetsterapi, att känna sig delaktig känns värdefullt och kan 

öka effekten av terapin. Resultaten om ökad interaktion och sociala förmågor som redovisats 

i nästan alla artiklar motbevisar resultaten i en kvantitativ studie av Peters et al (28) där de 

inte fann någon ökning i de social kommunikation efter häst-terapi. Om detta är en slump 

eller baserat på urval, metod eller använda instrument är svårt att avgöra.  

 

Att involvera djuret i terapi har gett barnet motivation och ändrat fokus på aktiviteten för 

barnet, från kravfylld till meningsfull (18). Hur människor väljer att utföra aktiviteter och 

vilka aktiviteter hen väljer beror på hur känslan är kring aktiviteten. Om aktiviteten ger 

positiva tankar och känslor är sannolikheten att viljan ökar till att fortsätta utföra aktiviteten 
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(4). Detta är något som är viktigt för arbetsterapeuter att tänka på vid arbete med barn och 

unga med AST då det är vanligt att dessa barn har svårt att hitta motivation till att utföra 

aktiviteter (1). I nio av de tio inkluderade artiklarna beskriver föräldrar och arbetsterapeuter 

att barnet har blivit mer engagerade och deltar i aktiviteter mer självständigt (17–24,26). 

Detta understryker MOHOs (4) beskrivning av viljekraft då ett ökat intresse av aktiviteten 

finns, barnets värderingar av aktiviteten ökar och den egna förmågan av kapacitet ökar. Det 

finns också föräldrar och arbetsterapeuter som beskriver barn som inte visat något intresse för 

djuret och att det i dessa fall inte har gett några positiva resultat (18,19,24).  

 

Motiverande aktiviteter kan enligt Erlandsson et. Al (29) beskrivas som självbelönande och 

en viktig del av aktivitetsvärdet. Den självbelönande aktiviteten drivs av lust att utföra 

någonting och skapar ett flow och genererar glädje, men också dessa självbelönande 

aktiviteter är individuella och har olika grad av värde för varje enskild individ. 

Det är för barn och unga med AST av stor vikt att känna motivation inför en aktivitet och det 

är för arbetsterapeuten viktigt att hitta vad det är som motiverar och att arbeta klientcentrerat 

och reflektera kring vad som passar för varje enskild individ (4).  

 

I samtliga artiklar (17–26) togs upp att djuren har påverkat barnets förmåga till 

känsloreglering och bidragit till att barnet uppvisat lugnare beteenden. I en tidigare 

litteraturstudie av Berry et al. (32) där författarna undersökt effekten av hundterapi för barn 

med AST visade blodprov som togs på barnen på minskade nivåer av stresshormonet kortisol 

när hunden hade introducerats i familjen. Kortisolnivåerna ökade sedan igen när hunden togs 

ifrån familjerna, vilket understryker att hundar kan ha en fysiologiskt positiv effekt på barn 

med AST. 

 

Alla inkluderade artiklar (17–26) handlar om hur barn påverkats av djurens närvaro på något 

sätt. Trots detta är upplevelserna i studierna ur föräldrars, släktingars och hälso-

/sjukvårdsarbetares perspektiv och inte barnets egna uttryckta ord och känslor. I många fall 

beskrivs att barn inte inkluderats bland annat på grund av bristande förmåga att 

kommunicera. Att barn med AST inte inkluderas i studierna på grund av bristande förmåga 

att kommunicera eller har språkstörning exkluderar ett stort antal barn och unga med AST. 

Svårare språkstörning förekommer oftast hos de med AST och intellektuell 

funktionsnedsättning, men med rätt kunskap om ämnet kan man föra dialog trots brister i 

kommunikation (2). De hade kunnat inkludera barn med sämre förmåga att kommunicera 

med hjälp av till exempel olika kommunikativa hjälpmedel eller föräldrars/anhörigas stöd och 

hjälp att tolka. Däremot, som nämnt ovan, visar resultatet i nio av tio artiklar att djuren bidrar 

till ökad kommunikation hos barnet (17,19–26). O’Haire redovisar i en kvantitativ 

litteraturstudie resultat från tre studier där bedömningsinstrument använts för att mäta barnets 

kommunikation i samband med djurterapi. Samtliga resultat visar på signifikant förbättring 

på barnets kommunikativa förmåga under studiens gång samt en tid efter att studierna 

avslutats (7). 

 

I artikel av Hill et.al (18) beskriver författarna vikten av hundens rätt till att också få vara 

hund. Hundar som inkluderas i arbetsterapi behöver få rast och vila likaväl som 

arbetsterapeuten själv för att kunna utföra ett bra jobb. Det nämns också i artikeln att 

arbetsterapeuterna drar nytta av att få komma ut på en promenad och hjälper dem att få en 

tydlig brytpunkt till rast och återhämtning (18).  

 

Bristen på kunskap av att använda av djur vid arbetsterapeutiska interventioner för barn med 

AST som nämnts i tre artiklar (17,18,23) sägs handla om bristen på vidareutbildning och 
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tillräcklig kunskap innan interventioner. Det är även viktigt att ha välutbildade djur för att 

undvika risker och för att vara mer säker på att djuret klarar av situationerna som den kan 

ställas inför. Därför behöver djur som ska inkluderas inom vården i Sverige, specifikt hund, 

ett godkänt lämplighetstest för att arbeta med barn och därefter mer vidareutbildning (30). 

Majoriteten av artiklarna inkluderade i denna uppsats kom från Australien och det kan vara så 

att förutsättningarna för djurterapi ser annorlunda ut där.  

 

Enligt Hill et. al. (5) är det också av vikt med kunskaper kring sjukdomar som kan överföras 

från djur till människor, hygienriktlinjer och eventuella allergier som kontakten med djuren 

och miljön kan medföra och hur man ska förhindra detta. Det kan vara så att arbetsterapeuter 

som vill använda djur i sina interventioner behöver göra det utomhus, i djuranpassade miljöer 

eller i patientens egna hem för att minska riskerna med sjukdomar och allergier.  

 

5.2 Metoddiskussion 

Svårigheter författarna upplevt vid artikelsökning och dataanalys har varit att fånga barnets 

egna erfarenheter och upplevelser i studierna. Majoriteten av sökresultaten har belyst 

upplevelserna hos föräldrarna eller andra anhöriga till barnet med AST. Även bristen av 

publicerade kvalitativa studier som kunnat svara på uppsatsens syfte har varit påtaglig, dock 

valdes ändå att fortsatt fokusera på kvalitativa studier då författarna ansåg det vara mest 

intressant.  

 

Artikelsökningarna till litteraturstudien gjordes via de två databaserna Cinahl med fulltext 

och PubMed. Databasen Cinahl med fulltext valdes för att kunna få specifika träffar inom 

arbetsterapi. Detta var både positivt och negativt då resultatet enklare kunde kopplas till 

uppsatsens huvudämne men gav ett smalt resultat med få relevanta artiklar. PubMed valdes 

för att kunna komplettera och utöka sökningen för att inkludera även omvårdnadsvetenskap. 

 

För att hitta rätt i artikelsökningar kom författarna tillsammans fram till vilka slags ord som 

skulle användas i sökningarna, testsökningar gjordes sedan enskilt av de båda författarna i 

olika databaser för att se vart flest relevanta resultat hittades. Författarna gjorde testsökningar 

i bland annat databaserna PsycInfo och ERIC (EBSCO) men fann inte ett tillräckligt 

träffsäkert resultat. Ytterligare testsökningar hade kunnat gjorts i exempelvis AMED. Detta 

hade kunnat generera i ett bredare resultat med fler artiklar men detta gjordes inte då 

författarna hittade artiklar via manuella sökningar och nöjde sig med dessa.  

 

Då databasernas sökfunktioner var uppbyggda på olika sätt togs beslutet att sökningarna i 

respektive databas fick se lite olika ut, dels för att det i sökningarna i PubMed kom med 

flertalet artiklar kopplade till djurförsök om vissa av de sökord som användes i Cinahl var 

med, dels för att MESH-termerna som hittades var olika i de båda databaserna. För att 

fastställa och öka tillförlitligheten fördes kontinuerliga diskussioner mellan författarna om 

relevans och likvärdigheten i sökorden och kombinationerna. Att sökningarna gjordes på 

detta sätt ökade sökresultatens relevans till syftet och bidrog till ett ökat resultat av artiklar 

om ämnet. 

 

Att använda citationstecken runt orden i PubMed var nödvändigt för att få ett så relevant och 

tillräckligt snävt resultat som möjligt och för att utesluta bland annat termer rörande 

djurförsök. Sökningarna genererade många icke-relevanta träffar, enligt Wahl et al. finns det 

tjugo olika benämningar på djurterapi vilket kan ha gjort att författarna har missat relevanta 

resultat (31). Att utesluta fritextsökningar och enbart använda Subject Headings i Cinahl gav 

färre träffar vilket resulterade i en kombination av de båda för att upptäcka fler relevanta 
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artiklar. För att täcka upp flertalet ändelser på sökorden och minimera antalet liknande 

sökningar användes trunkeringar (11) i slutet av flertalet ord.  

 

Sökorden som inkluderats har inte haft en tydlig koppling till arbetsterapi då det inte gav 

författarna tillräckligt stort antal träffar. I stället fick då författarna försöka koppla artiklarnas 

innehåll till bland annat den teoretiska modellen MOHO som understryker begrepp som vilja, 

vanor och utförandekapacitet (4). Detta ansågs som en till en början som en svaghet i 

uppsatsen men kunde ändå öka möjligheterna till överförbarhet genom att kunna koppla de 

olika studiernas syfte till det arbetsterapeutiska synsättet. 

 

De inklusions- och exklusionskriterier som användes i studien var bland annat år från 2002–

2022. Författarna utökade sökningarna från 2012 till 2002 för att få fler artiklar att granska då 

det första träffarna var få men artiklarna som inkluderades är publicerade tidigast 2014.  

  

Till en början var författarnas tanke att artiklarna till denna uppsats skulle handla om barn 

upp till 18 år men efter att ha läst flertal artiklar upptäcktes att de i några fall inkluderade 20-

åringar. Detta diskuterades mellan författarna då det inte var barnen själva som intervjuades 

och resultaten baseras på andra människors observationer och tankar ansåg författarna att det 

inte skulle påverka resultaten att utöka inklusionskriteriet från 18 till 20 år. Att ha ett snävare 

åldersintervall hade kunnat resultera i en större överförbarhet till specifika åldersgrupper i 

olika utvecklingsstadier, men författarna fann inte tillräckligt många relevanta artiklar för att 

kunna använda snävare åldersintervall. 

 

De inkluderade artiklarnas resultat kan vara till majoritet positiva på grund av att deltagarna i 

artiklarna haft en uttalad positiv inställning till djur eller redan har djur i hemmet. Därför har 

också resultatet av negativa aspekter inte varit lika uttalat då de inkluderade artiklarnas 

deltagare inte upplevt några stora svårigheter eller större negativa upplevelser. Författarna 

bedömer att tillförlitligheten är hög då artiklarnas resultat är baserad på deltagande föräldrars 

och anhörigas tolkning av barnens upplevelser och erfarenheter kring att inkludera djur, men 

anser att tillförlitligheten och sanningshalten skulle öka ytterligare om barnens egna 

upplevelser också inkluderades. Detta styrker Kristensson (12) i sin beskrivning av begreppen 

tillförlitlighet och överförbarhet.  

 

Överförbarheten av uppsatsens resultat är god för de arbetsterapeuter som arbetar med barn 

och unga med AST. Kan tänkas att resultaten även är överförbara till andra åldersgrupper 

med AST eller andra grupper där motivationen är nedsatt. Majoriteten av studierna är gjorda i 

andra länder vilket kan medföra att överförbarheten till svensk kontext kan vara svag då det 

kan finnas andra lagar och regler gällande djurterapi i Sverige jämfört med de andra länderna. 

 

5.2.2 Etiska aspekter 

Författarna har under skrivandet tagit stor hänsyn till forskningens integritet genom att inte 

falsifiera och hitta på resultat från de inkluderade artiklarna (15). Det resultat som 

framkommit i uppsatsen har helt baserats på artiklarnas slutsatser. De inkluderade artiklarna 

har alla ett etiskt godkännande eller är etiskt granskade för att kunna understryka pålitlighet 

och risk/nytta-avvägningen (13).  

 

5.2.3 Kliniska implikationer 

Att känna självständighet och kompetens är något som kan öka barnets motivation till att 

utföra aktiviteter utan att det känns kravfyllt. Detta är något som arbetsterapeuter kan ha stor 

användning av i sitt arbete med barn och unga då arbetsterapeutens uppgift är att på ett 



15 
 

klientcentrerat sätt motivera personer till att utföra aktiviteter och bidra till en upplevelse av 

aktivitetsbalans och meningsfullhet. Trots att det finns begränsningar såsom hygienriktlinjer 

tror författarna att fördelarna för den arbetsterapeut som är intresserad av att använda djur i 

interventioner är övervägande. Djuret kan vara till hjälp för arbetsterapeuten att läsa av en 

patient med språksvårigheter genom att se hur patienten reagerar och interagerar med djuret.  

Författarna tror att användande av djur inom arbetsterapi för barn och unga är något som kan 

öka dessa barns aktivitetsförmåga då uppsatsens resultat visar på att använda djur i terapisyfte 

för barn och unga med AST tydligt ger ökad motivation till aktivitet och kan bidra till en 

ökad måluppfyllnad för barn och unga med AST (17–24, 26). 

 

5.2.4 Förslag till vidare forskning 

Fortsatt forskning inom ämnet är av nytta för att bland annat kunna inkludera barnets egna 

perspektiv då de inkluderade artiklarna varit ur vuxnas perspektiv. Ökad forskning med 

kvalitativ metod behövs för att understryka barnens egna upplevelser och erfarenheter kring 

ämnet. Vidare forskning kring ämnet bör belysa hur detta ska kunna vara överförbart till barn 

och familjer som inte har erfarenhet och positiv inställning till djur eller interventioner som 

involverar djur.  

 

6. Slutsats 

Syftet med denna uppsats var att beskriva föräldrar och yrkesverksammas upplevelser av att 

använda djur som terapeutiskt medel för barn och unga med autismspektrumtillstånd. 

Resultaten visade mestadels positiva erfarenheter både från föräldrar till barn och unga med 

AST och arbetsterapeuter som arbetar med djur som terapeutiskt medel för barn och unga 

med AST. Resultaten i denna uppsats visar på att användning av djur ökar barnets sociala 

interaktion vilket i sin tur kan leda till ökat självförtroende och självständighet. Författarna 

har ingen egen erfarenhet av att se djur användas som terapeutiskt medel men hade sedan 

innan en tanke om att inkludera djur i behandling skulle bidra till mer meningsfullhet och 

glädje i många sammanhang för barn och unga med AST och efter att ha gjort denna 

litteraturstudie har denna uppfattning stärkts.  
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Bilaga 1: Artikelmatris, Metod 

Titel, författare, år, land Syfte Urval/Deltagare Datainsamling 

[17] Parental Perspectives of Occupational Therapy in an Equine Environment for 

Children with Autism Spectrum Disorder. Kalmbach. D., et al. (2020). USA 

Att undersöka föräldrars perspektiv på lämpligheten av en ny häst-assisterad 

terapi/arbetsterapi i en omgivning med hästar. 

Strategiskt Urval. N=5 föräldrar till 4 

barn (8–13 år) med AST. Deltagit i 

tidigare studie. 

Semistrukturerade intervjuer 

x2.  

[18] “The connection just happens”: Therapists’ perspectives of canine-assisted 

occupational therapy for children on the autism spectrum. Hill. J.R., et al. (2020). 

Australien 

 

Att söka förståelse för eventuella fördelar och svårigheter ur terapeutens 

perspektiv gällande hundassisterad terapi. 

Strategiskt/målmedvetet urval. N=6 

arbetsterapeuter med erfarenhet av 
syftet.  

Key-informant intervjuer. 

Semistrukturerat med 
intervjuguide. 

[19] Companion animals in families of children with autism spectrum disorder: lessons 

learned from caregivers. Carlisle, G.K., et al. (2017). USA 
Identifiera karaktärer av relationer mellan barn med AST och familjehundar. 

Samt vårdgivares syn på människa-hund interaktioner i familjer där barn AST 

finns. 

Strategiskt Urval. N=338 

deltagare/Familjemedlem till barn 

med AST  

Webbenkät med öppen fråga 

[20] Parent perceptions of psychosocial outcomes of equine-assisted interventions for 

children with autism spectrum disorder. Xue-Ling Tan. V., et al. (2017). Australien 

Att undersöka föräldrars uppfattning av psykosociala resultat av häst-assisterad 

terapi för barn med AST. 

Strategiskt Urval. N=6 deltagare, 
föräldrar till barn (3–14 år) med AST 

Semistrukturerade 
telefonintervjuer 

[21] The meaning of companion animals for children and adolescents with autism: The 

parents’ perspective. Byström. K.M., et al (2015). Sverige 

Att förstå föräldrars perspektiv på hur barn och ungdomar med AST drar nytta av 

en relation med sällskapsdjur. 

Strategiskt Urval. N=13 Föräldrar till 

barn och unga (8–20 år) med AST. 

Fokusgruppsdiskussioner.  

[22] Animal assisted therapy for children and adolescents with autism spectrum 

diagnosis: Parent perspectives. London, M. D., et al. (2020). Australien 

Utforska den terapeutiska potentialen av AAT*, involverande tränade hundar 

från föräldrar perspektiv vars barn har AST och att få förståelse för vilka 

symptom föräldrarna tyckte att AAT riktade sig till 

Strategiskt Urval. N=7 föräldrar till 

barn och unga (4–19 år) med AST. 

Semistrukturerade 

telefonintervjuer och skriftlig 

information.  

[23] Canine-assisted occupational therapy for children on the autism spectrum: 

Parents perspectives. Hill J.R., et al. (2020). Australien 

Ta reda på föräldrars perspektiv på arbetsterapisessioner med hund på deras barn 

med AST, efter observation och deltagande. 

Strategiskt Urval. N=10 föräldrar till 
barn (4–6 år) med AST. 

Strukturerad telefonintervju.  

[24] Parental Perceptions of the Nature of the Relationship Children With Autism 

Spectrum Disorders Share With Their Canine Companion. Harwood. C., et. al. (2018). 

Australien 

Att utforska relationen mellan hund och barn med AST i hemmamiljö. Ändamålsenligt urval.  N=11 
föräldrar, 13 barn (5–12 år) med 

AST.   

Semi-strukturerade intervjuer.  

[25] Pet Dog Ownership Decisions for Parents of Children with Autism Spectrum 

Disorder. Carlisle. G.K., (2014). USA 
Identifiera beslutsprocessen rörande hundägande. Även beskrivande av 

interaktioner mellan barn med AST som bor med hund och interaktioner mellan 

barn utan hund i hemmet. 

Cross-sectional deskriptiv studie. 
Strategiskt urval. N=70 föräldrar, 

barn (m=13 år) med AST. 

Strukturerade 
telefonintervjuer med öppna 

frågor. 

[26] Australian parents’ experiences of owning an autism assistance dog. Appelby. R., et 
al. (2022). Australien 

Skapa en djup förståelse för föräldrars upplevelse av att ha en assistanshund för 

autism. 

 

Mixed methods. Strategiskt urval 
med specifika kriterier. N=8 familjer, 

barn (7–12 år) med AST.  

Semistrukturerade djupa 
intervjuer.  

*Animal assisted therapy 
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Bilaga 2: Sammanställning Teman 

Teman Artiklar1 

Ansvarstagande och Rutiner  24, 19, 21, 25; 17 

Sociala förmågor, kommunikation och självförtroende 

 

24, 19, 20, 21, 23, 22, 17, 26, 25; 18, 20, 23, 22, 17, 26 

Icke dömande sällskap  18, 19, 21, 23, 22; 24, 18, 19, 21, 23, 26 

Lugnande effekt 24, 18, 19, 20, 21, 23, 22, 17, 26, 25; 24, 23, 26 

Engagemang, motivation och deltagande 24, 18, 19, 20, 21, 23, 22, 17, 26; 20, 23, 17 

Meningsfullhet och målsättning 18, 20, 23, 22, 17; 18, 23 

Svårigheter med att inkludera djur 24, 18, 19; 24, 18, 19, 22, 26, 25; 24, 19, 26, 25 

1.Artikel-titlar: 17. Parental Perspectives of Occupational Therapy in an Equine Environment for Children with Autism Spectrum Disorder. 18. “The connection just happens”: Therapists’ perspectives of canine-assisted occupational therapy for 

children on the autism spectrum. 19. Companion animals in families of children with autism spectrum disorder: lessons learned from caregivers. 20. Parent perceptions of psychosocial outcomes of equine-assisted interventions for children with 

autism spectrum disorder. 21. The meaning of companion animals for children and adolescents with autism: The parents’ perspective. 22. Animal assisted therapy for children and adolescents with autism spectrum diagnosis: Parent perspectives.   

23. Canine-assisted occupational therapy for children on the autism spectrum: Parents perspectives. 24. Parental Perceptions of the Nature of the Relationship Children with Autism Spectrum Disorders Share with Their Canine Companion   25. Pet 

Dog Ownership Decisions for Parents of Children with Autism Spectrum Disorder. 26. Australian parents’ experiences of owning an autism assistance dog.   
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Bilaga 3: Artikelmatris, resultat 

Titel, författare, år, land Resultat/Teman 

[17] Parental Perspectives of Occupational Therapy in an Equine Environment for 

Children with Autism Spectrum Disorder. Kalmbach. D., et al. (2020). USA 

Föräldrarnas perspektiv av barnens upplevelser av interventionen; Kvaliteter av hästen och arbetsterapeuten; Upplevda känslomässiga upplevelser 

under eller runt omkring sessionen 

[18] “The connection just happens”: Therapists’ perspectives of canine-assisted 

occupational therapy for children on the autism spectrum. Hill. J.R., et al. (2020). 

Australien 

 

- Terapihunden främjar självständig motivation till att delta/engagera sig: Säker relation; Självständigt deltagande i uppgifter/engagemang; Ökat 

självförtroende; Ökat engagemang för arbetsterapeuten 

- Arbetsterapeutens ansvar och svårigheter/utmaningar: Bibehålla målstyrt fokus; Individuella utmaningar (ex: hundens välfärd); Utmaningar inom 

professionen 

[19] Companion animals in families of children with autism spectrum disorder: lessons 

learned from caregivers. Carlisle, G.K., et al. (2017). USA 
Faciliteter/bekvämligheter och fördelar; Möjligheter till lärande; Barriärer; Sorg; Passande/lämplighet; Säkerhet; Alternativ till sällskapsdjur  

[20] Parent perceptions of psychosocial outcomes of equine-assisted interventions for 

children with autism spectrum disorder. Xue-Ling Tan. V., et al. (2017). Australien 

Barnets ökade självuppfattning och förbättrade känslomässiga välmående; Barnets ökade möjlighet till självreglering; Sociala fördelar för barnet; 

Oväntade resultat 

 

[21] The meaning of companion animals for children and adolescents with autism: The 

parents’ perspective. Byström. K.M., et al (2015). Sverige 

Kvaliteten på relationen med sällskapsdjuret (vilken sorts relation); Ökad interaktion med människor; Optimera barnets funktion och utveckling 

[22] Animal assisted therapy for children and adolescents with autism spectrum 

diagnosis: Parent perspectives. London, M. D., et al. (2020). Australien 

Hundens egenskaper; Hundens bidrag till den terapeutiska kontexten; Målinriktade prestationer 

[23] Canine-assisted occupational therapy for children on the autism spectrum: Parents 

perspectives. Hill J.R., et al. (2020). Australien 

Terapeutens kvaliteter.; Målinriktad (djur-assisterad) terapi; Emotionell säkerhet.; Engagemang i terapin.  

[24] Parental Perceptions of the Nature of the Relationship Children with Autism 

Spectrum Disorders Share With Their Canine Companion. Harwood. C., et. al. (2018). 

Australien 

kärlek och sällskap; uppfattning av ägarskap; trygghet och lugnande effekt; hundens förmåga att hjälpa barnet förstå dess värld; utmanande 

upplevelser 

[25] Pet Dog Ownership Decisions for Parents of Children with Autism Spectrum 

Disorder. Carlisle. G.K., (2014). USA 

Anledningar till att ha hund.; Barnens interaktioner med hundar.; Fördelar med hundägarskap; Nackdelar med hundägarskap 

[26] Australian parents’ experiences of owning an autism assistance dog. Appelby. R., et al. 

(2022). Australien 

Frihet genom kontroll; Expandera vår värld/omgivning; Ett lugnande/sensoriskt verktyg; “I slutändan är de hundar”; Vänskap och personlig 

utveckling 


